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VOKIETIJA SUTIKO PASIRAŠYT PO TAIKa.
Prez. Smetona paskelbė Lietuvoje mobilizaciją, saukia 

kariumenčn visus vyrus tarpe 19 ir 24 metų.

Vokiečiai paskandino savo kares laivus.
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

, June 26 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

VOKIETIJA SUTINKA PASIRAŠYT ANT TAIKOS
IŠLYGŲ.

Paryžius, 23 d. birželio. Associated Pressa’.
Apreiškiant savo pasiryžimą priimti ir pasiraštyi ant 

taikos išlygų vokiečiu respublikos valdžia pasiuntė Cle
menceau, Taikos konferencijos prezidentui sekančią no
tą per dr. Haniel von Haim-Lausen:

„Užsieniu reikalų ministerija paliepė man sekančiai 
pranešti Jūsų ekselencijai.

„Pasirodo, kad Vokiečių respublikos valdžia nustebus 
talkininkų ir jų bendrų valdžių paskutine komunika
cija, kad tos valdžios nusprendė jiega išreika
lauti iš Vokietijos taikos išlygas, net tokias, kurios nors 
neturi jokios medžiaginės reikšmės, siękiasi nupiešti vo
kiečiu žmonėms garbę.

Jokia beteisė žiaurystė negali paliesti vokiečių garbę. 
Vokiečių žmonės, po baisių kančių šiais pastarais metais, 
neturi priemonių apsiginti save išlaukine akcija.

Nusileizdami didesnei spėkai ir neišsižadėdami vienok 
savo nuomonės sulig negirdėtai neteisingu taikos išlygų, 
Vokietijos respublikos valdžia apreiškia esant pasirengu
sia priimti ir pasirašyti užkrautas jai taikos išlygas.

Meldžiu, prezidente, priimti mano augštos konsidera- 
cijos užtikrinimą. Von Haniel.

------o-------

. True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June 26 1919, as required by the Aqt ef October 6,'1917.

VOKIEČIAI PASKANDINO SAVO LAIVYNĄ.

Associated Press’a, Londonas, 21 d. birželio. Vokie
čių jurininkai ir apicieriai internuotuose laivuose Scapa 
Flow’e šiandien paskandino didžiumą savo laivyno. Visi 
didieji karės laivai ir karės skraiduoliai išėmus Baden’ą 
ir mažesnių laivų nekurį skaičių tapo paskandinti, kuo
met gi kitus palikta pusiau paskendusių padėjime.

Aštuoniolika naikintojų parvilkta į uostus, kiti gi dar 
tebeplūduriuoja; likusieji gi nuėjo ant dugno.

Vokiečių laivyno paskandinimas, įvykęs Scapa Flow, 
kur jie atplaukė pasiduoti pagal armisticijos sutartį, tapo 
atsargiai su uostas apicierių ir matrosų. Visokia sprogs- 
tančioji medžiaga buvo nuo laivų prašalinta todėl laivus 
buvo galima sunaikint vien pragręžus laivų dugnus ar 
panašiai. Laivai skendo lėtai, su Vokietijos vėliavoms, 
kurias jurininkai iškėlė.

Laivu tarnyba buvo vienu vokiečių atsakančiai armis
ticijos išlygoms, pagal kurias nebuvo leista į laivus anglų 
sargyba, susėdo į pagelbos luotus kuomet jų laivai pra
dėjo eiti žemyn. Jiems besiiriant prie kranto pašaukta 
juos, kad pasiduotų.

Kaikurie jų nepaklausė to paliepimo ir į juos paleista 
šūviai, ko pasekme nekurie liko sužeisti ar užmušti.

Vokiečiu vice admirolas, ir didžiuma vokiečių nuo tų 
laivu dabar yra uždaryti ant Britanijos laivų.

Vokiečių laivynas Scapa Flowe’ susidėjo iš penkių ka

rės skraiduolių, dešimties karės laivų, septynių lengvųjų 
skraiduolių ir penkias-dešimties naikintojų.

Net šitokio laivyno dalies paskandinimas vokiečiais 
parodo, pasak tam tikrų žinovų, jųjų aimaną įsitikinus, 
kad dabartinė vokiečių valdžia priims taikos išlygas.

Arthur Pollen, laivyno ekspertas šitaip kalba Weekly 
Dispatch’e:

Paskandindami savo laivus vokiečiai vien užlaikė sa
vo laivyno dvasią, parodytą visą karės laiką, t. y. niekad 
nepasiduoti. Falkland'o salų mūšyje jie paskandino Leip- 
zigą, Gneisenau ir Nuremberg pirm nei pakliūti į nelaisvę. 
Jutlandę kovoje jie nugramzdino Lutzow, nepaisant to, 
kad tame laive bvuo tuomet suvirš 100 sužeistų.

Nuostabiausias dalykas kad pastarojoje karėje męs 
(anglai) pagrobėme tik vieną vokiečių karės laivą ir tai 
mažą submariną C—35. Taipgi Britanijos laivynas gerai 
žino Vokietijos laivyno politiką, jog kiekvienas jų beve
lys eiti su laivu ant jūrių dugno, nei ką pasiduoti priešui.

———1o------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June 26 *919, as required by the Act of October 6, 4917.

MILITAKISTAI VOKIETIJOJE PAKEITĖ BAUERO 
MINISTERIJA.

Londonas, 23 d. birželio. — Čia pranešta šiąnakt, kad 
naujas Bauero kabinetas žlugo po militaristų klikos spau
dimų.

Berlynas, 23 d. birželio. — Vokiečių apicierių lyga 
paskelbė manifestą, kuriame tarp kilko skaitoma.

„Męs dabar negalime apsaugoti savo kūnais mus ka
rės Viešpačio, bet parliamentas ir valdžia, kurie vadinasi 
vokiečiais, niekados nesutiks jį išduoti. Męs mokėsime 
taipgi apsaugoti mus garbingos armijos vadus ir draugus 
kurie yra tarpe musų. Męs tvirtai stovėsime jųjų prieš
akyje.

---------o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
June 26 1919, as required by the Act of October 6,1Q17.

WILSONAS APLEISIAS PRANCIJA KETVERGE.

Washingtonas, 23 d. birželio. — Prezidentas Wilson 
prisiuntė šiandien kablegramą sekretoriui Tumulty, kad 
jie tikysis išplaukti iš Bresto linkui namų eeredoje ar 
ketverge.

Prezidentas attiksiąs pargrįžimo kelionę į savaitę ir 
tuojaus, parkeliavęs čia, asmeniškai perduos taikos 
sutartį senatui, kad pasirašytų.

---------o---------  ,

LAIVAS PASKENDO NUO MINOS.

Londonas, 3 d. birželio. Amerikos garlaivis Farnam 
iš Baltimores pataikė ant minos ir eksliozijoje paskendo, 
praneša Lloydo depeša iš Gothenburgo.

r/

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
I June 26 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

PREZIDENTAS SMETONA SAUKIA MOBILIZACIJA.

Iš Paryžiaus atėjo sekanti kablegrama:
„Prezidentas Smetona šiandien paskelbė visų vyrų 

tarpe 19 ir 24 metų mobilizacija, kaip praneš, oficijaliai 
iš Kauno, ir generolą Žukauską paskirta lietuvių armi
jos vyriausiu koinandantu. Pastarasai yra labai atsižy
mėjęs žmogus Europoje; baigęs Petręgrade karės akade
miją jis pasižymėjo karėje rusų su japonais. Laike pa
saulio karės jis pradėjo nuo kapitono ir bu vo keturis 
sykius sužeistas kovoje vokiečių fronte. Jis buvo^lietu- 
vių armijos divizijos komandantu, buvo bolševikų be
laisviu ir paskui pirmame Lietuvių kabinete karės minis- • 
tęriu. Su armijos viršininku, Lietuvių valdžia tikisi su-- 
gebėsiant įveikti bolševikus ir pergalėti kitokius pavojus, 
gresiančiui Lietuvos neprigulmybei.

Kaune įsteigtas Lietuvių—Amerikiečių komitetas 
lietuvių nloterims ir vaikams šelpti, jau pradėjo savo 
darbą šiandien. Amerikiečiai vaikščioja po visą Lietuvą it 
visur pas lietuvius jie priimami su dideliu džiaugsmu, nes 
juos skaito paliuosuotojais nuo vokiečių ir bolševikų už
puolimų ir išgelbėtojais nuo bado. Keli šimtai vaikų su- , 
rengė didelę padėkos demonstraciją prieš Amerikiečių^de- 
legaciją ir išreiškė prisirišimą ir meilę savo Amerikiniams 
išliuosuotojams.

---------------°-------------- T •!» '

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
* June 26 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

SVETIMOJE SPAUDOJE APIE LIETUVIUS. 
PADAREWSKI APSVILPE LIETUVIAI NEW2YORKE.

Mass-mitingas reikalauja lenkų evakuavimo Vilniaus.

Tapo išneštas protestas prieš lenkų užgrobimą Lietu
vos ir pareikalauta vakar po pietų Vanderbilto Teatre 
lietuvių draugijų mass-mitinge tam tikroje peticijoje pre
zidentui Wilsonui ir Amerikiečių delegacijai taikos kon
ferencijoje, kad lenkai, bolševikai ir kitoki padaužos tuo
jaus apleistų Vilnių, Lietuvos sostinę.

Kiekvienas Lenkijos ir jos premiero Padarewskio pa
minėjimas sukėlė svetainėje švilpimus, kuomet gi raportai 
apie prezidento Wilsono pastangas, išgauti mažesnėms 
tautoms p’ripažinimą, buvo sutikta su triukšmingais ran
kų plojimais.

Skaityta ištraukos iš Padarewskio kalbos Lenkų par- 
liamente, kur Lietuvai pasiūlyta plebiscitas neprigul- 
mybei išgauti, bet Mostowski, lietuvių delegacijos sąna
rys Paryžiuje, tikką sugrįžęs į šią šalį, sakė, jog lenkai 
stengiasi priversti balsuoti, kuomet jų kariumenė laiko 
užėmus Lietuvos teritoriją.

Lietuviai nori šešių mėnesių laiko, kuriame nei lenkų 
nei jų pačių agitatoriams nebūtų leista skelbti propa
gandą. sakė Mostowski. To tarplaikio gale, jie balsuosią . 
atsakančiai savo norų, bet ne priversti jiega.

Belaukiant tos datos, po to kaip mus atsišaukimas į 
lenkų delegaciją buvo lenkų nepaisomas, anot Mostows- 
ki’o, pasirodė, kad į Lenkų premierą buvo padaryta inta
ką, tečiaus aš noriu jus perspėti, kad idant įsteigti tose



ŽVAIGŽDE.

• pasienių provincijose autonomiją be kliūčių sulig busimų 
konferencijos nusprendimų, mes turime tuojaus užvesti 
plebiscitą ir jei bus vetuojama už šešių mėnesių nuo da
bar, liuesai nuo propagandos ir ginklų įsimaišymo, tuo
met pasirodys tikras žmonių noras.

Jei ne prezidentas Wilsonas ir tos šalies pagarsinimas 
niekad nebūt buvę tokio klausimo apie Lietuvos respub- 
likąirmęs niekumet nebūtume turėję reprezentaciją prie 
taikos stalo Paryžiuje.

Lietuvos laisvė dabar yra tarptautiniu klausimu. Ji 
užima strategine poziciją Europos žemlapyje ir daugelis 
viešpatijų norėtų diktuoti savo norus arba paimti jos gelž- 
kelius savo kontrolėm Laimė, kad Paryžiuje yra vyrai iš 
šios šalies, kurie nesutinka užleisti jokios mus teritorijos 
lenkams.

Prezidentas Wilson išsireiškė pilnoje simpatijoje su 
mus reikalavimais, ir Amerikiečių delegaciją, be abejonės, 
stipriai parems mus prašymą neprigulmybei.

Mak Eisner buvo pirmsėdžiu. Daug buvo kalbų pasa
kyta lietuviškai, taipgi išpildyta tautinių dainų ir muzi
kos programas.

New York Sun. 23 d. birželio.

- Užbaigiant mitingą sekančios rezoliucijos tapo priim
tos viėnbalsiai visų, kurie sakės atstovaują 300.000 lie
tuvių draugijų sąnarių New Yorke, New Jersey'e ir Con
nection t’e: '

„Kadangi męs Amerikos piliečiai lietuvių paėjimo ku
rie, ištikimai rėmėmem Suvienytų Valstijų valdžią karts 
vedime prieš autokratiją ir militarizing, jaučiame, kad 
pastovus sutvarkymas priguli nuo teisingo Baltiko pro
blemos ir lietuvių reikalavimų išrišimo; nutarta.

Kad męs protestuojame prieš lenkų, bolševikų ir ki
tokių užpuolikų įsigriovimą į Lietuvos teritorijas, ypač 
į Vilnių, Lietuvos sostine ir taipgi nutariame.

Kad šios rezoliucijos kopijos butų pasiųstos preziden
tui Wilsonui, senatoriams ir mus valstijų atstovams 
Anierikiečių delegacijai taikos konferencijoje ir valstijų 
departamentui.

-------- o--------
" True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June *6 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVIAI SUV. VALST. PRAŠO PRIPAŽINIMO SA- 
VO TAUTAI.

Associated Pressa. Chicago, 9 d. birželio. 800.000 
Amerikos lietuvių reprezentantai priešseiminiame lietu
viu susirinkime priėmė rezoliuciją atsišaukti į pasaulį ir 
ypač į taikos konferenciją Paryžiuje,’ kad paremtų prezi
dento Wilsono doktriną, mažų tautų sava-apsisprendimo 
teisėms, iki pat galui, kad neprigulminga Lietuva būtų 
pripažinta.

In kongresą tiesiogiai taip atsišaukta:
Kongresmanas William E. Mason iš Illinois, atsaky

damas į dekliaraciją prižadėjo įvesti Atstovų butan se
kančią savaitę bilių aproprijacijai parūpinti įsteigimą 
dipliomatinių santikių tarpe Suvienytų Valstijų ir Lietu
vos. Detroit Mich. Journal. — 9 d. birželio 1919.

VALDEMARO KABLEGRAMAS.
„Lietuvių Taikos Delegacija karštai sveikina savo 

vientaučius Seime, kurie šiuo kritišku momentu mėgina 
suvienyti visas lietuvių jiegas Amerikoj, kovojančias už 
Lietuvos laisvę ir neprigulmybę ir linki kuogeriausio 
pasisekimo ir santaikos bendroms pastangoms delei ben
dro reikalo.

„Lietuva yra kovoj ant žut-but su priešais besiver
žiančiais ant jos laisvės. Perniek yra visos pastangos 
priešų: Lietuva turi bųti neprigulminga, ir neprigulmy- 
bė bus išgauta su jūsų pagelbga.

(.Pasirašo) Valdemaras, Pirmininkas.
> ----------o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
June 26 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

INFORMACIJA APIE POGROMUS.

Globe’o Redakcijai. Aš tik-ką sugrįžau iš Paryžiaus, 
kur aš praleidau keletą mėnesių turėdamas konfidencialę 
misiją Suvientų Valstijų Komiteto Viešosios Informacijos 
ir veikiau kaipo patarėjas Lietuvių Komisijai prie Taikos 
.Konferencijos; Savo darbe aš turėjau nuolatinį kontaktą 
su asmenimis, kurie buvo Rytinėj’ Europoj labai nese
nai su speclalėmis valdiškomis funkcijomis.

Iš pirma-eilės informacijos, tokiu budu gautos, aš 
galiu ir skaitau savo pareiga užginčyti teisingumui pra
nešimo, padaryto Lenkų Informacijos Biuro New York 
Globe’o laikraštyje gegužio 23 d. Punktai, kuriuos aš už
ginčiju minėtam biurui vra šie:

1) Trisdešimts septyni žmonės, kurie nužudyta Pinske 
Lenkų Informacijos Biuras mėgina pateisinti apkaltini
mu, buk jie buvę bolševikai, yra dabar pripažinta pačių 
lenkų atstovų Paryžiuje, kad jie buvo kaip sykis tokiais, 
kokiais sakyta, kad jie buvo — vadovaujanti žydų pilie
čiai, kurie susirinko apsvarstymui būdų, kaip išdalinti 
maistą ir pašelpą nukentėjusiems žydams Lenkijoj.

2) Pasakojimai, tilpusieji Amerikos laikraščiuose apie 
žydų skerdynes Lenkijoj tapo visai patvirtinti liudinin

kų ir yra skaitomi geriausiais informuotose sferose Pary
žiuje, kaip neperdėti teisingi.

3) Lenkai netik dasileido bjaurybių prieš žydus savo 
locnoj šalyj, bet lenkų kariumenė taipgi įsiveržė Lietu
von su pretekstu kovojimo prieš bolševikus, bet iki 
šiam laikui apsirubežiavo beveik vien tik skerdynėmis 
lietuvių ir žydų, taip baisiomis, kad liberališkoji 
pasaulio opinija vėl kelia klausimą, ar Lenkija ištikro 
yra tinkanti savivaldai.

Aš esu Amerikos pilietis: neesu žydas. Mano užuojau
ta yra pilnai su nauja Lenkų Ruspublika, nes aš tikiu, 
kad Lenkijos autonomija suntika su apreikštais Suv. Vals
tijų ir Talkininkų valdžių kariškais siekiais ir todėl, kad 
stipri Lenkija mano supratimu yra neišvengiamas reika
lingumas Rytinėj Europoj; bet man gaila matyt Lenki
ją vartojant savo naujai laimėtą laisvę tokiu būdu, ku
riai labai greitai turės atsieiti brangiai Lenkijai jos vieta 
tarp civilizuotų pasaulio tautų ir gali privesti prie 
suskaldymo jos naujos respublikos.

Man nesmagu, kad aš turiu eiti ginčan su Lenkų In
formacijos Biuru šiame reikale, bet jaučiuosi, kad mano 
specialė informacija uždeda ant manęs atsakomybę pa
duoti pasauliui teisybę, idant baisus dalykų stovis, prieš 
kurį amerikonai protestuoja, butų pataisytas galimai 
greičiau.

B. T. Mostowski (Mastauskas).
—Iš New York Globe.

Gegužio 30 d. 1919 m.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
June 26 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

$4.500.000 LIVERPOOLYJE GAJSRAS.

Sandėlis su lentoms, bovelna ir alie
jų m s u d e g ė.

Londonas, 17 d. birželio. — Liverpoolio sandėliai, 
prikrauti lentomis, bovelna, aliejum, keturiais šimtais 
bačkų terpentino ir kitokiais degančiais daigtais degė 
pereitą naktį ir šiandien. Keli ląivai tapo prašalinti iš 
pavojaus vietos, tečiaus degantis stogas nuo vienos san
krovų nukrito ant Amerikos laivo Norlinda, kuris tapo 
basiai sugadintas. Jurininkai ištrūko su gyvasčia. Laik
raščių depešos apskaito apie $4.500.000 nuostolių..

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
June 26 191 . as-required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONIEJI ATIDUODA SEPTYNIS KARES LAIVUS; 
KRONSTADTAS DEGA.

Stockholmas, 17 d. birželio. Išlaukiniai Petrogrado 
fortai praktiškai tapp sumažinti ir talkininkų spėkos ar
tinasi prie pirma buvusios Rusijos sostinės, pasak čia 
gautų šiandien iš Helsingforso depešų.

Kronstadtas, didelė laivyno baza, gulinti už 30 mylių į 
vakarus nuo Petrogrado, liko padegtas sekmadienyje ar
tilerijos bombardavimu, pranešama. Netrukus po tam, 
septyni bolševikų karės laivai atsiliuosavo iš inkarų ir 
pasidavė anglų skvadronui. Beveik tuo pačiu laiku didė 
tvirtovė Krasnaja Goraiškėlė baltą vėliavą, po kam pana
šiai padarė ir keli kiti mažesni fortai.

Talkininkų kariaunos tuoj išlipo į rytus nuo Krasnaja 
Gorka ir pradėjo maršuoti ant Peterhefo (dvylika mylių 
į vakarus nuo Petrogrado) kaip praneša depešos. 1

Iki subatai, sakoma, daugiau nei 22.000 bolševikų be
laisvių paimta Petrogrado srityje ir be to, 327 mašinines 
kanuoles, aštuoniašdešimts lauko kanuolių, šešis šarvuo
tus traukinius ir daugybę medžiagos.

------------o-----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June 12 1919, as required by the Act fo October 6, 1917.

KAREIVIU GIMINĖMS SVABU.

Laikraštis „Carry On” leidžiamas iš Suvienytų Vals
tijų Armijos Generalo Chirurgo ofiso siūlosi atsakyti vi
sus užklausimus link pražuvusių armijoje vyrų. Oficia
lia pranešimas tarp ko kito sako:

„Jei „Carry On” gali jums palengvinti rūpesnius pa
dedant suieškoti kur randasi jūsų pražuvusis kareivis, 
atsiųsk musm savo paieškojimą. Jis bus pasiųstas į visus 
ligonbučių laikraščius ir juose atspausdintas. Gali būti, 
kad tūlas ligonbutyje esantis kareivis atsimena jūsų ieš- 
kamąjį ir suteiks apie jį žinių.”

Adresas „Carry On Magazine,” Office of Surgeon Ge
neral, U. S. Army, Washington, D. C.

-------- o--------

NAUJOS PASPORTU REGULIACIJOS.

Valstijos Departmento Pasportų Biuras leidžia pa
skelbti naujas reguliacijas link pasportų išvažiuojant iš 
Suv. Valstijų.

1. Piliečiai, ir pavaldiniai neutralių ir talkininkų šalių 
(t. y. šalių, kurios kariavo prieš Vokietiją ir jos talki- 
ninkiusjgali gauti pasportus išvažiuoti iš šios šalies.

2. Reikalauti galima žodžių, vietoje pirmiau buvusio 
įsakymo reikalauti raštu.

S. Reikalaujant nėra būtinai reikalinga pridėti foto
grafijas kaip pirma kad buvo reikalajama.

4. Piliečiai ir pavaldiniai Vokietijos, Austro-Vengrijos, 
Turkijos, Bulgarijos ir Rusijos, gali gauti pasportus tik

taip kaip ir pirmiau, t. y. reikalaujant raštu.
5. Asmens atkeliavusieji į Suv. Valstijas su tinkamas 

užvizuotais pasportais, gali išvažiuoti kuomet tik nori be 
specijalio leidimo per šešius mėnesius nuo užvizavimo lai 
ko. (Pirmiau buvo leidžiama tik trisdešitis dienų).

Taippat pranešama, kad dabar nepatariama keliauti į 
Europą ir iš Europos dėlto, kad trūksta maisto ir kad 
keliavimosanlygos tebėra dar nenormališkos. Raginama 
tik tiems reikalauti pasportų, kuriems būtinai reikia iš 
šalies išvažiuoti.

------------o-----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
June >6 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

BUVUSI KAIZERI NUGAZD1NO ZINIA APIE PRIĖ
MIMĄ TAIKOS IŠLYGŲ.

Associated Press’a Amerongen, 24 d. birželio (suvė
luota). Zinia apie vokietijos sutikimą priimti taikos išly
gas, įskaitant ir buvusio Vokiečių imperatoriaus išdavimą 
talkininkams, pasiekė vakar vėlai rūmą. Dvasiškių upas 
duoda suprasti, jog žinia buvo didelę nųosteba.

Kaizerio šalininkai aštriai kritikavo vokiečių tautinio 
susirinkimo tokį pasielgimą. Regimai jie tikėjosi, kad 
kaip nors da buvęs jų valdovas galės pargrįžti Vokieti
jon. Dabar, vienok, matoma, jog jis pasiliks ant visados 
tremtiniu iš savo šalies.

----------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

June26»9t9, as required by the Act.of Octoberfi, 1917.

REIKALAUJAMA. SUNAIKINTI VOKIETIJOS PA
MINKLO.

Paryžius, 25 d. birželio. Atstovas Psyroux, federalės 
republikonų grupės Atstovų bute ir keli kiti jo ben
drai įvedė rezoliuciją šiandien parliamentan, kad butų 
sunaikintas Vokiečių tautos paminklas Niederwalde, kad 
pažeminus vokiečių puikę, atkeršijimui už paskandinimą 
jų laivyno Scapa Flow'e ir sudeginimą Prancijos karės 
vėliavų 1870 meto.

Vokiečių tautos paminklas Niederwalde stovi priešais 
Bingen ant Rheino dabar prancūzų užimtoje srityje. 
Jis tapo padirbtas atminčiai Vokiečių imperijos įsteigimo 
1870—71. Baza septyniasdešimties aštunoių pėdų augš- 
čio ir didė Germanios figūra iškįla trisdešimts tris pėdas 
augščiau. Ji papuošta alegorinėmis figūromis ir paveiks
lais. Tas paminklas kainavęs $265.000.

-------- o--------

NUSILEIZDAMAS AEROPLIANAS ŪZMUSE DU 
VAIKU.

Boston, 23 d. birželio. Bombinis aeroplianas, leite-. 
nanto pulkininko Clagett valdomas, užmušė du vaiku ir 
sužeidė kitą, besileizdamas žemyn šiandien Franklin 
Parke. Prieš nusileisiant jojo mašina buvo pagedus.

ŽYDU MOTERS BOIKOTUOJA MĖSININKUS.

Philadelphijos žydės paskelbė boikotą savo tautos mė
sininkams už tai, kad jie ima brangiau už košero mėsą ne
gu krikščionys mėses pardavėjai. Pereitą šabą dauge
lis šio miesto žydų apsiėjo be košero mėsos ir taip elgsis 
patol, pakol mėsos vertelkos nenuleis kainų.

TAUTOS FONDO ATSKAITA UZ GEGUŽIO MEN., 
1919 M. ___________ .

Geg. 3, Paquonock, Conn., 61 sk. $78.0, Greenfield, 
Mass., 143 sk. 50.00, Dubois, Pa., 133 sk. 81.00, Cam
bridge. Mass., 3 sk. 403.7, Phildelphia, Pa, 106 sk. 
165.00.

Geg. 17, Elizabeth, 188.41, Orange, Mass., 110 sk. 
15.00 Cleveland, Ohio, 66.60, Kenosha. Wis., 78 sk., 
190.00, Kingston, Pa., 14 sk. 19.75, Milwaukee, Wis., 
72 sk. 100.00, Kewanee, Ill., 45 sk. 100.51. Chicago, III., 
32 sk. 20.25, Ashley, Pa., 119 sk. 19.00, Chicago. Ill., 
31 sk. 7i.00, Cincinati. Ohio, 12 5 sk. 4 00.

Geg. 24, Donora, Pa., 15 sk. 50.00, Grand Rapids 
Mich. 41 sk. 50.75, Kenosha, Wis., 78 sk. 35.00, Racine, 
Wis., 79 sk. 17.25, Chicago, Ill., 60 sk. 283.86 Brighton. 
Mass., 137 sk. 100.00, Brooklyn, N. Y., 18 sk. 44.59, 
Harrison, N. J., 105 sk. 90.00, Linden, N. J„ 13.50, 
W. Pullman, Ill., 94 sk. 7.20, Berriso. Argentina, 131 s -.. 
200.00, Waterbury, Conn., 40 sk. 80.00, New Have', 
Conn., 58 sk. 199.98, Bronx, N. Y., 81.60, Provident. 1, 
R. I., 136 sk. 30.00, Shenandoah, Pa., 132 sk. 51.( •, 
Cicero, Ill,. 5 sk. 426.15, Holyoke, Mass., 41.5, Broo - 
lyn, N. Y , Liet. Vyčių 350, Brooklyn, N. Y., vėliavos 
8.00, Brooklyn, N. Y., „Garso” banke rasta 7.60, Brook
lyn, N. Y. 13 sk. 34.25, Brooklyn, N. Y., Apr. P. Sv. par. 
choras 62.04, Battles, Alaska, 4.00, Hill City, Minn. 
10.00.

Sykiu $3,076.27.
Iš viso TautosFondan inėjo $346,670.72.

L. Simutis, T. Fondo sekr.

Užiigavlmai gal atsi
tikt netikėtai — bukite 
prisirengę.

Pain-Expeller 
greit nutildo skausmą 
nuo sumušimu, nusl- 
gremdlmu ir išsisukimu.

Žiūrėkite, kad butu 
su INKARO ženklu!

Galima gaut visose 
aptlekose uz 35c ir 65c 
arba iialsluzdlnt nuo

F. AD. RICHTER & COM 
326-330 Broadway, Now York

O---- O-----O-----O---- O----- O---- O-----Q-----O

Prisiuskit
Prenumeratą už 
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ŽVAIGŽDE.

LIETUVOS ŽEMES BANKO REIKALAIS.
(Iš Protokolo.)

1. Lietuvos Žemės Bankometinis dalininku susirin
kimas įvyko gegužio 14 d., 1919., Apreiškimo Pan Sv. 
Parapijos svetainėje, Brooklyn, N. Y.

Iš raporto pasirodo, kad pilnai užsimokėjusių už Še
ras narių esama 746 su 1779 Šerais, nepilnai užsimokėju
sių narių skaitlius siekiąs 218 su 658 Šerais. Neišmokėta 
užsirašymų $2 8,000.00. Pinigų ant rankų $61.790.52; 
bondsais $8.100.00; rubliais 28.297.00; nuošimčių užau
go $2,412.1; kanceliarijos išlaidų turėta apie $1,600.00. 
Viską pavertus į dolierius L. Z. Banko turto pasidaro 
suvirs $100,000.00 — tiek ir manyta tuomtarpu Ameriko
je surinkti, pradedant Banką organizuoti.

Lietuvos Žemės Banko Direktorijatan, sulig balsų 
daugumos, įeina kunigai; J. Žilinskas, P. Gudaitis, N. Pet
kus, V. Matulaitis; pp^ J. Vasiliauskas, A. Povilaika, 
J. Skritulskas.

12. Nutarta direktorijatui paduoti sekančias instruk
cijas:

a) . Direktorijato sąstatai prezidentas, viee-preziden- 
tas, sekretorius, iždininkas ir trys iždo globėjai. Valdy
ba renkama pačių direktorių.

b) . Pinigus dėti L. Z. Banko vardu su parašais prezi
dento, iždininko ir sekretoriaus.

c) . Kur kokiame banke laikyti pinigus, arba legales 
operacijas daryti, paliekama direktoriato nuožiūrai.

d) . Atskaitą apie Banko stovį duoti du sykiu į metus. 
■Seimo protokolą pagarsinti spaudoj.

e) . Atnaujinti kampaniją rinkimui naujų šėrų L. Z. 
Bankui.

f) . Iškolektuoti pinigus už neįmokėtus šėrus.
g) . Bondsus priimti sulig mėrketo—kas trumpa, pri

valo pinigais primokėti.
i). Sukeltus pinigus L. Z. Banko vardu patogiu laiku 

perkelti Lietuvon, kaip tik ten susidarys tinkamos, sulig 
pranešimo pasiųstojo atstovo, bankinėms operacijoms 
aplinkybės. (Sprendžia direktoriai diduma balsų).

k). Darant tranzakciją pinigų į tam tikro Lietuvoje 
Žemės Banko šėrus, išmokėti nuošimčius užaugusius lig 
to laiko L. Z. Banko nariams proporcijonaliai.

Kongresui Peticija.
I e .

Indedame čia dvi formas prašymų Kongresui, kad 
pripažintų Lietuvos neprigulmybę. Viena pavieniams 
žmonėms, antra draugijoms. Patariame savo skaitytojams, 
kad anos išpildė siųstų savo Kongressmanams.

To His Honor..........................

Washington. D. C.
Honorable Sir; —
We, members of the Lithuanian Society of..........................
. ................. located in the .... Congressional District
<of the city of . . ........................................... in a meeting
assembled at the Society’s room,..........................................
*Str.,............................................ have adopted the following
resolution: 
WHEREAS, Lithuania was for ages an Independent 
State, whose inhabitants, a distinct ethnic group, have 
never renounced their right to independence: 
WHEREAS, the establishement of independet Lithu
anian State would add materially to the future peace of 
the world; 
THEREFORE BE IT RESOLVED that we, the members 
of tbe Society and citizens of America of Lithuanian des
cent, request the United States Goverment, through the 
Honorable'Representative of our District and the H ono- 
rable Senators of our State, to recognize the complete 
independence of the Lithuanian Republic. 

.Chairman. 
.Secretary.

The Honorable.......................................
House of................ ..................................
Washington, D. C. 
Dear Sir:—

I the undersigned, an American citizen of Lithuanian 
descent, take the liberty of drawing your attention upon 
the case of the Lithuanian Republic.

Lithuania was for ages an Independent State, whose 
inhabitants, a distinct ethnic group, have never re
nounced their right to independence, and after the Rus
sian revolution, the Lithuanians have renounced Russian 
protection and have proclaimed Independence with the 
Republican form of government. The Germans, who at 
that time had Lithuania under their military control, 
witheld that news from the world, and announced 
instead that „Lithuania had accepted a German prince 
tor its King."

As soon as the Germans were forced by the Allied Go
vernments to withdraw their armies from Lithuania the 
Lithuanians, tho exhausted through the German occu
pation for several years, rose and on refusal of the Ger
mans to sell the arms and ammunition, armed themselvs 
with scythes an iron pieces of various sorts, went to 
strategical points to defend their country from the Bol- 
sheviki menace; thus the Lithanians defended not only 
their own country but the whole western civilization.

After the Lithuanians had received material help from 
the British Goverment and had formed a defensive alliance 
with Esthonia. Latvia and White-Russia, the Bolshevik 
hordes were forced to evacuate the territories they had 
occupied in these four countries.

As soon as the Bolshevik! were expelled from Vilna 
and other Lithuanian towns, the Lithuanian army came 
into contact with the Polish army, which came on the 
pretext of fighting the Bolsheviki. The Poles, who are 
led by the magnates and aristocrats of Poland, expelled 
the Lithuanians from Vilna and other towns and have 
so far confined themselves almost exlusively to horrible 
massacres against the Lithuanians and other peaceful 
inhabitants of Lithuania, pillaging their homes and de
stroying their properties.

I hereby request Your Honor to use your influence in 
Congress so that the United States Government would 
extend to the Lithuanian Government formal recogni
tion, based not only on the grounds of justice but also 
on the delcared war aims of the United States, so , that 
through this they may be the better able to withstand 
the attempts of the present regime of Russia, the Polish 
imperialists or any other alien government to impose a 
foreign rule upon them.

Thanking you in advance for your attention. I remain, 
Yours very truly

(Address of signer)

Svarbu VisiemsLietuviams.
Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje knyga apie Lietu

vių tautą. — The History of the Lithuanian Nation and 
its National Aspirations” yra labiau nusisekusiu musų tė
vynainio veikalu. Visi didžiausi Amerikos dienraščiai ir 
Jurnalai priėmė tą knygą kuoprielankiausiai. Nekurie 
žurnalai kaip „Literary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie ją plačiai rašė ir 
garsino iš jos plačias ištraukas ir aprašymus apie Lietu
vių tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų laikraščių galėjo 
skaityti apie kun. Jusaičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Buv. Valstijų prezidentas, vice prezidentas, daugelis 
Suv. Valstijų senatorių, ir keli šimtai kongressmanų, 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet, katalikų Tiesos 
Dr-ai padėkavonę už tą knygą, pražadėdami Lietuvai 
pagelbą.
sos Dr-ai neturint lėšų kitai laidai pats autorius su plagel- 
ba poros bičiuolių dabar išleidžia antrą padidintą tos 
knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. Jusaičio parašytas, 
o Liet. Kat. Tiesos Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs.neteisinguslenkųpasikėsini- 
nus ant Lietuvių tautos.

Toje antroje laidoje teip^gi yra tilpę paskiausio laiko 
musų organizacijų ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

" St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St. 
Philadelphia, Pa.

MUS KETURIOLIKA PUNKTU.
Laikraščiai dabar kasdien rašo apie garsius „ke^urio- 

ką punktų”. Ar jus žinote mus „keturiolika punktų?” 
Štai jie: 1. Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kartaus Vyno 
išvalo žarnas. 2. Jis pataiso apetitą. 3. Padeda virškin
ti. 4. Sustiprina nervas. 5. Jis greit pagelbsti nuo viso
kių pilvo negalių, užkietėjimo, nevirškinimo, galvos

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE

UNITED STATES 
GOVERNMENT

skaudėjimo, nervuotumo ir tt. 6. Jis apsaugoja nuo sųrr- 
kių pilvo ligų. 7. Jis veikia be skausmų. 8. Jis labai 
gardus. 9. Jis nekenkia silpniausioms viduriams. 101 
Jo kaina maža, nors daigtai, iš kurių jis susideda labai 
pabrango. 1.1. Jo sąstatą priguli prie geriausiu rugiu 
žmonių medicinoje. 12. Trinerio Amerikinis EliksirasiŠ 
Kartaus Vyno jau yra pagarsėjęs nuo 29 metų. 13. Jo 
sudarymas sutinka visais atžvilgiais su prohibicijos tei
sėmis. 14. Turėti jį namieje reiškia geriausią prisirengi
mą. Jus' gausite tą vaistą pas savo aptiekininką. Jo
seph Triner Company, 1333—1343 S. Ashland Ave. Chi
cago, Ill. Apskelb.

■.........................— ■- — - ,

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918 su Su v. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini- 
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam,

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progų 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žmogus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 o. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkitlkelis'centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 1S 
centu, ir išmainyk’jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karėsltaupinimų stam- 
pomisjųs gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą*. 
ant kuriojus užlipinate’ savo karės taupinimų stampde. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nušipirkti kitą’karės taupinimų štampą,, uždėkit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia'Jišmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas’tik apie 82.40, 
Tai yra, jei galit’pirkti 20 karės taupinimųjstampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuooltik apie 82.4CT, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60. t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir’norėtumet gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytu Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienu 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirksite štampą'už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit"ją r°stui sekantį gruodį, gausite 4.23 c-

Atidareme Sliesoriu Dirbtuve, 
kur atliekame visus tos rųšies darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvama* 
mašinas, typewriter’ius, biciklius, motorciklius, rėmus ir raktus. Invedame elek- 
trikinius varĘ^lius ir turime siuvamų maJinų ir biciklių pardavimui už gatavu* 
pinigus ir ant Jšmokesčio. Su pagarba.

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankauckas
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Philadelphia, Pa.

□

M W

Žinomas per 25 metus ir Valdžios prižiūrimas

Henry J. Schnitzer State Bank
Pavelijant Suvienytų Valstijų Valdžiai kaip pirma 

taip ir dabar

SIUNČIA PINIGUS 1 LIETUVĄ
ir gvarantuoja

Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių 
meldžiame kreiptis pas:

Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington Street, New York, N, Y.

Žmogų e kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasjmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moteris kenčia 
niežėjimą nuo /pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Nebus

daugiau niežėjimo, kasįmosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagutnų, 
įvykstančių nou pleiskanų. '

RUFFLES
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo. 1

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams.
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.

Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money- order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

i

I
i

—AD. RiCilTLR & CO., 3*6-330 Broadway, New York



ŽVAIGŽDE.

Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunama mus redakcijoje.

ūpeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah,
Pa.‘, 63, i* u si. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. . 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. . 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska a. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191?. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 10

> Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
l?10 S. Broad St., Philadelphia, Pa.'

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

?iuo 9 rito iki 5 po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

“A Plea for the 
Lithuanians”

Galima gauti visusnumerius 
pas

KUN. J. J. KAULAKIS,
324 WHARTON ST , 

PHILADELPHIA. PA.

M. M. ŠL1KAS |
LIETUVIS ADVOKATAS Į

OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST. J
South Philadelphia, Pa. 1

Namų telefonas: Lombard 1272 f
l \ ■

Utarninko ir Ketvergo vakarais būna „Žvaigždės”!
Spaustuvėje J

3654 RICHMOND ST. |
MII *0* 0 ’*"«

Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,
Pa., 31 pusi. , 10

(fi kelionės po Europa ir Aziją. Para? 5 Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai): 2.00
Audeklo apdarais 2.25
jkuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

14 daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės ^'.„- .Ljeinan.j o/.eio. Parašė kun. M. 
Morauskfs. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

ISpažinties Istorija. Prancūziškai parašė L.. 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan-’
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa-
• 'ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 

x*a., 28 pusi. 10
Kardinolo Mercier gromata apie’įPatrijotiz-

mą ir Išlaikymą 5
Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku'išlKelionės 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5

. Laisves Metu. Apysaka iš paskutinių atsi- ___
tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
xun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50 

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė’Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kėlionės po Palestiną. ’Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

■ Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas.Kmitas. . 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,
Pa., 27 pusi., 1C

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas,75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She- 
. nandoah, Pa., 89 pusi. 25
Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 

L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių , 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kama .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, nt Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui katalikui 
knyga. Shenandoah, Fa., 235 pusi. 1.00 

Psklj dėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 HcoperZ??
fitr., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitjmai kiekvienai!? 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudcn 
parengė kun. A.t Milukas, VisiĮketuri to
mai 3.00

Drūtsais audeklo apdarais 3.50
ffcuros apdarais, paauksuotais kraštais 5.00

LIETUVA ALKANA
LAIŠKAS IŠ LIETUVOS.

Kazimieras Ivanauskas gavo laišką nuo savo moteries iš Lietuvos, Kau
no gub., Cekiškio valsčiaus, rašytas 13 balandžio 1919 m. Laiške nusi
skundžiama ant didelio vargo Lietuvoje. Tarpe kitko rašo, kad NETURIM 
KA PAVALGYrTl, neturim nei už ką nusipirkti. Rugių pūras 100 rublių. 
Duonos negaunam JEIGU GALI, TAI GELBEK MANE savo prisiegą ir 
dukreles ir PRISIUSK PAGELBA, kad galėtume išsimaityti nors iki ru
giapjūtei. Toliau rašo, kad SKURDAS VISOJ LIETUVOJE. Nėra nei 
maisto nei apdangalo. ŽMONES BADAUJA IR PUSNUOGIAI VAIKŠ
ČIOJA. Jeigu neatsiras pagelba, tai mirtis neišvengiama.

\ ■ *

Ar perskaitei virš minėtą laišką?
Jūsų moteris, vaikai, brolis, sesuo ar seni tėveliai parašytų TAMSTAI toki pat laiš

ką, jei tik jie galėtų. JIE BADAUJA JIEMS BŪTINAI PAGELBA REIKALINGA. 
TOKIA PAGELBA JAU GALI SUTEIKTI.

Jau Gali siusti maisto į Lietuva.
Lietuvių Prekybos Bendrovė jau padarė pirmutinius žingsnius kad tą atsiekti. .Ji 

rengiasi pasiųsti DU ŠIMTU TUKSTANCIU SVARU MAISTO LIETUVOS ŽMO
NĖMS. -Maistą norima pasiųsti pradžioje Liepos mėnesio. Bendrovė savo darbo dalį 
atliks. Reikia kad kiekvienas lietuvys iš savo pusės pasidarbuotų.

Mes papirksime maistą, Budėsime i skrynias, pasamdysime laivą, pasiųsime savo < 
žmones su tomis skryniomis i Lietuvą ir tie mūsų žmonės tas skrynias maisto prista
tys stačiai į rankas jūsų giminių Lietuvoje. Tamsta iš savo pusės mokėsi Bendrovei 
už tą skrynią maisto, kuri bus pasiųsta, $25,00. Daugiau Tamstai nieko nereikės mo
kėti. Mes už viską atsakome. Jei negalėtume Tamstos nurodytu giminių surasti, 
mes grąžiname Tamstai $25.00 atgal. Del didesnės atsargos, mes iš savo kapitalo ati
dėjome $5,000.00, kaipo garantiją, kad mes padarysime tą ką mes prižadame.

Nesivėluokite, neatidėliokite! Tuojaus privalote prisiųsti pripildę žemiau paduotą 
blanką kartu su $25.00 registruotame laiške ar [su Money orderiu ant sekančio 
adreso: '

Lithuanian Sales Corporation,
244 W. BROADWAY, SO. BOSTON, MASS.

Kiekviena skrynia bus vienoda. Joje 
bus sudėti sekanti daiktai: — ,

6 svarai jautienos mėsos,
5 svarai smalčiaus (lard),
12 svarų geriausios rūšies kilbasų,
12 pakeliu condensed pieno,
12 svarų ryžių,
3 svarai geriausios kavos,
3 svarai cukraus,
1 svaras milo ir
1 drūtas įrankis blekinėms atidaryti.
Tie visi daiktai supakuoti sveria apie 

85 svarus. Visas maistas yra geriausios 
rūšies ir supakuotas sanitarės hermetiškai 
uždarytose blekinėse, kad apsaugojus 
nuo gedimo.

_ Pirmas laivas išplauks apie Liepos 
5-tą dieną. Ant to laivo užsakymai 
bus priimami iki Birželio 25-tos dienos 
Kurie vėliaus prisius, turės laukti se
kančio laivo.

GERBIAMIEJI:—
Su šiuo laišku prisiunčiu Tamstoms 

dvidesits penkis dolerius kaipo pilną už
mokesti už vieną skrynia maisto. Siun
čiu pinigus su ta išlyga, kad tai pilnai už
moka už maistą, o supakavimą, pristaty
mą, apdraudą ir tt. ir'jeigu negalėsite pris
tatyti maistą mano nurodytai ypatai, kad 
visi pinigai bus man grąžinami.

Maistą meldžiu pasiųsti sekančių 
adresu:
Rėdybos....................................................................
Apskričio............................................................ .*....
Parapijos...................................... :..........................
Kaimo.........................................................................
Vardas.......................................................................

Kvitas ir kitas informacijas, meldžiu 
man siųsti šiuo adresu:
Vardas Pavardė.....................................................
Adresas................. ....................................................
Miestas.......................................................................
Valstija............ ••........................................................

Skubėkite 
su 

pašlepa 
Lietuvai!
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